

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					
	Jan/2013	Fev/2013	Mar/2013	Abr/2013	Mai/2013	Jun/2013
RECEITAS CORRENTES (I)	12.586.941,94	13.174.608,52	10.760.487,78	13.908.469,09	12.566.443,21	12.269.434,93
Receita tributária	937.400,30	860.999,01	692.548,12	778.558,27	659.936,04	678.338,68
IPTU	0,00	0,00	0,00	242.455,87	175.425,52	160.284,73
ISS	904.696,68	818.708,73	626.195,20	171.468,87	134.802,56	231.579,25
ITBI	0,00	0,00	4.062,56	194.732,34	154.328,08	60.825,92
IRRF	31.406,84	38.230,98	52.917,15	158.426,10	179.908,81	199.628,05
Outras receitas tributárias	1.296,78	4.059,30	9.373,21	11.475,09	15.471,07	26.020,73
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	28.283,94	36.309,17	49.329,73	52.289,08	59.956,42	64.841,17
Receita de serviços	33.455,63	102.379,99	43.187,05	43.588,02	23.738,06	15.562,65
Transferências correntes	11.580.451,71	12.169.099,65	9.966.158,09	13.024.372,18	11.815.534,89	11.506.123,16
Cota-parte do FPM	2.169.107,14	2.918.301,67	1.680.725,04	1.803.380,08	2.591.212,04	2.161.828,92
Cota-parte do ICMS	1.578.506,92	1.369.775,84	1.252.522,25	1.374.760,44	1.450.418,69	1.452.259,97
Cota-parte do IPVA	134.107,76	114.755,75	164.494,03	193.271,56	208.011,80	181.023,75
Cota-parte do ITR	78.573,39	2.785,27	2.823,29	6.119,96	2.536,03	1.713,73
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	66.655,67	16.663,92	16.663,92
Transferências da LC 61/89	75.451,09	48.052,99	26.760,04	54.557,72	52.304,87	54.476,94
Transferências do Fundeb	3.313.402,89	5.525.691,73	4.589.439,37	7.079.960,71	5.423.449,34	5.374.722,94
Outras transferências correntes	4.231.302,52	2.189.736,40	2.249.394,07	2.445.666,04	2.070.938,20	2.263.432,99
Outras receitas correntes	7.350,36	5.820,70	9.264,79	9.661,54	7.277,80	4.569,27
DEDUÇÕES (II)	807.149,25	890.734,30	625.464,93	699.749,10	864.229,49	773.593,45
Ded. de receita para formação do Fundeb	807.149,25	890.734,30	625.464,93	699.749,10	864.229,49	773.593,45
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	11.779.792,69	12.283.874,22	10.135.022,85	13.208.719,99	11.702.213,72	11.495.841,48

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jul/2013	Ago/2013	Set/2013	Out/2013	Nov/2013	Dez/2013		
RECEITAS CORRENTES (I)	12.451.165,52	13.419.359,31	15.260.698,73	14.476.136,13	13.860.554,80	16.627.395,30	161.361.695,26	184.928.200,00
Receita tributária	1.791.836,96	1.470.534,04	1.479.764,16	2.699.086,07	1.103.383,94	2.678.765,61	15.831.151,20	19.648.300,00
IPTU	216.648,39	153.347,71	208.659,94	72.499,72	141.302,29	110.198,78	1.480.822,95	10.000.000,00
ISS	680.899,10	675.465,22	828.762,15	1.400.970,02	484.333,11	601.592,40	7.559.473,29	4.127.000,00
ITBI	73.263,27	91.412,59	128.211,13	178.353,95	204.698,06	86.216,86	1.176.104,76	1.518.300,00

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

IRRF	559.889,42	479.168,20	190.508,95	945.026,36	210.149,48	1.717.673,93	4.762.934,27	2.845.000,00
Outras receitas tributárias	261.136,78	71.140,32	123.621,99	102.236,02	62.901,00	163.083,64	851.815,93	1.158.000,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00
Receita patrimonial	64.911,28	64.908,20	1.664.452,52	70.099,52	70.343,63	61.678,27	2.287.402,93	1.090.000,00
Receita de serviços	28.025,70	60.868,41	54.836,22	21.512,56	31.466,46	62.744,14	521.364,89	564.000,00
Transferências correntes	10.559.338,86	11.815.816,86	12.055.253,52	11.681.960,27	12.650.348,45	13.820.244,97	142.644.702,61	162.267.300,00
Cota-parte do FPM	1.539.498,08	2.012.869,16	1.665.913,35	1.665.938,94	2.317.287,22	3.496.980,77	26.023.042,41	26.800.000,00
Cota-parte do ICMS	1.497.999,74	1.533.849,72	1.560.179,13	1.533.643,92	1.770.722,74	1.850.706,79	18.225.346,15	17.900.000,00
Cota-parte do IPVA	179.971,78	184.971,22	222.167,79	185.368,51	173.914,83	110.695,87	2.052.754,65	2.180.700,00
Cota-parte do ITR	1.074,88	1.423,43	13.323,74	139.208,97	23.333,90	3.519,81	276.436,40	35.000,00
Transferências da LC 87/96	16.663,92	16.663,92	16.663,92	16.663,92	16.663,92	16.663,92	199.967,03	205.000,00
Transferências da LC 61/89	53.661,14	49.415,34	52.095,82	63.968,55	54.300,81	73.825,97	658.871,28	856.000,00
Transferências do Fundeb	4.897.942,24	5.154.258,11	4.906.687,62	4.935.817,03	5.490.760,87	5.712.873,03	62.405.005,88	80.960.000,00
Outras transferências correntes	2.372.527,08	2.862.365,96	3.618.222,15	3.141.350,43	2.803.364,16	2.554.978,81	32.803.278,81	33.330.600,00
Outras receitas correntes	7.052,72	7.231,80	6.392,31	3.477,71	5.012,32	3.962,31	77.073,63	1.008.600,00
DEDUÇÕES (II)	657.773,91	759.838,58	706.068,77	720.958,55	871.244,69	889.321,54	9.266.126,56	9.595.340,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	657.773,91	759.838,58	706.068,77	720.958,55	871.244,69	889.321,54	9.266.126,56	9.595.340,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	11.793.391,61	12.659.520,73	14.554.629,96	13.755.177,58	12.989.310,11	15.738.073,76	152.095.568,70	175.332.860,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Itaituba - DATA DA EMISSÃO: 17/03/2014 - HORA DA EMISSÃO: 18:23:41